CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

RETIFICAÇÃO 1

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2022

 O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 1
do Edital do Concurso Público n.º 007/2022, de 19 de outubro de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico e na sede

do CIOP, RETIFICANDO os itens 1.3.1 – alterando o nível de escolaridade e pré-requisitos para o cargo de Médico

Psiquiatra (CAPS/CIOP); 1.3.3 e 1.3.4 – excluindo o vale transporte; 4.1 – incluindo a composição das provas para

Mestre de Manutenção Elétrica (CDC) e Motorista 44h (Presidente Prudente) e Anexo III – incluindo o município de
Quatá, que passa a ter as seguintes redações:

1.3.1- LOCAL DE TRABALHO: PRESIDENTE PRUDENTE

Cargos
Vagas Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

R$

Nível de Escolaridade e Pré-

Requisitos Total AC PcD

Médico Psiquiatra –
CAPS/CIOP

CR CR - 20h

8.292,46 +
Insalubridade +

vale
alimentação

Ensino Superior em Medicina  e
Registro de Médico no CREMESP e

Certificado de Residência Médica
em Psiquiatria e/ou Especialização

em Psiquiatria

1.3.3- LOCAL DE TRABALHO: RANCHARIA

Cargos
Vagas Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

R$

Nível de Escolaridade e Pré-

Requisitos Total AC PcD

Médico Clínico Geral 01 01 - 20h

7.538,60 +
Insalubridade

+
vale

alimentação

Curso Superior em Medicina e
Registro de Médico no CREMESP

1.3.4- LOCAL DE TRABALHO: ROSANA

Cargos
Vagas Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

R$

Nível de Escolaridade e Pré-

Requisitos Total AC PcD

Médico Psiquiatra –
CAPS/CIOP

01 01 - 20h

8.292,46 +
Insalubridade

+
vale

alimentação

Curso Superior em Medicina e
Registro de Médico no CREMESP e
certificado de Residência Médica em
Psiquiatria e/ou Especiliazação em

Psiquiatria

4.1- O Concurso Público constará das seguintes provas:

NÍVEL MÉDIO e/ou TÉCNICO
Prova Objetiva

Conhec. Específicos Língua Portuguesa Matemática

Mestre de Manutenção Elétrica (CDC) 10 10 10

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

Prova Objetiva Prova

Prática Conhec.

Específicos

Língua

Portuguesa
Matemática

Motorista 44h (Presidente Prudente) 10 10 10 SIM

ANEXO III
RELAÇÃO DE MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CIOP – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

- Álvares Machado

- Alfredo Marcondes

- Anhumas

- Caiabu

- Euclides da Cunha

- Emilianópolis

- Estrela do Norte

- Florida Paulista

- Flora Rica

- Indiana

- Iepê

- João Ramalho

- Martinópolis

- Nantes

- Narandiba

- Pirapozinho

- Presidente Bernardes

- Presidente Epitácio

- Presidente Prudente

- Quatá

- Rancharia

- Regente Feijó

- Rosana

- Santo Anastácio

- Santo Expedito

- Sandovalina

- Taciba

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente – SP, 24 de outubro de 2022.

Murilo Nobrega Campos
Presidente